* f. Conſolans.

PAGIUS SÆC. X. Anno Eræ Hispan. MXXII. Anno Hegiræ CCC. LXXIV. inchoato die 4. Jun. fer. 4. A.C. 984. I.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6477.

© 13. FE. 16. P. 23. Mart. Indict. 12.

JESU CHRISTI 984.

JOANNIS XIV. PAPÆ I.

OTTONIS III. REGIS 2.

BASIL. & CONST. IMPP. 9.

Num. I. ad VI. Benedicti VII. Papæ Epitaphium a Baronio ex lapide corroſo reſtauratum, annum ejus emortualem, Sedisque

Ut natos proprios assidue refovens. * Inspector tumuli compuncto dicitur corde, Cum Christo regnes, o Benedicte Deo.

D. X. M. Jul. in Apostol. Sede residens ix. an. abiit ad Christum Indict. xii. Hæc ibi.

Sub eodem Pontifice, tradit (a) Leo Oſtienſis, S. Bartholomæi Apostoli corpus translatum ab Oriente Beneventum, inde tempore Ottonis Tertii delatum in Urbem, sed de his suo loco dicturi sumus. Idemque Leo Oſtienſis de eodem Benedicto Papa ait: (b) ab ipſo donatas quasdam ſuas poſſeſſiones, quas habebat in Comitatu Aprutii, monasterio Caſſinenſi, eidemque privilegium concessum, quando (ſubiicit) Hildebrandus Comes Soranus una cum fratribus obtulit S. Benedicto medietatem lacuum Taurini, & Juliani, cum omnibus, quæ ad eandem medietatem attingebant. Quam donationem confirmatam tradit a Pandulpho, & Landulpho Principibus Capuanis. Porro inopia ſcriptorum complura de hoc Benedicto remanſiſſe obſcura, poſſumus exiſtimare.

Eo autem defuncto, in locum ipſius ſubrogatus eſt Petrus Episcopus Papienſis, qui nominatus eſt Joannes ejus nominis Decimusquartus. Erat hic Archicancellarius Ottonis Imperatoris, ut ex diplomate dato anno ſuperiori ab Ottone Imperatore concedente privilegium monasterio ſancti Vincentii ad fontes Vulturini poſito conſtat, in cujus fine iſta leguntur:

Adalbertus Cancellarius ad vicem Petri Episcopi Papienſis Archicancellarii, recognovi & ſubſcripſi. Datum pridie Idus Novembris anno Dominice Incarnationis nongentesimo octogesimo tertio, Indictione * XI. anno Regni domni Ot-

durationem his verbis designat: D. X. M. Jul. (idest die X. mensis Julii) in Apoſt. Sede reſidens IX. an. abiit ad Christum Indict. XII. VII PP. ideoque hoc Christi anno indictione XII. inſignito. Novem etiam annos ei adſcribunt Catalogi, niſi quod Catalogus VIII. & Marianus addunt menſes ſex, Catalogus vero VII. menſes V. Neque dubium eſſe poteſt, quin præter annos IX. menſes vel V. vel VI. Eccleſiam Romanam rexit; cum ex dictis conſtet die XXV. Martii an. CMLXXXV. eum jam Pontificem fuiſſe, & die decima Julii hujus anni vivendi finem fecerit. Addit Marianus ceſſaſſe ſedem dies XX. octavus vero Catalogus dies quinque. Verum cum neuter numerus ad Dominicam ducatur, dies mendose deſcriptos eſſe oportet. Illud certum, brevẽ fuiſſe Interpontificium; cum

II. (a) Leo Oſt. l. 2. c. 5. in fin.

(b) Ibid. c. 6.

III. Joannes Pap. XIV.

IV.

* XII.

CHRISTI 984.

JOANNIS XIV. PAP. I.

OTTONIS III. REG. I. BASIL. & CONST. IMP. 9.

Otonis Secundi xxiii. Imperii xvi. Aetate Capua feliciter. Hac ibi. Atque fatis ad rationem temporis declarandam. In quibus observandum, quod non numerantur anni ejus Imperii ab obitu patris, sed a tempore, quo Romae est coronatus Imperator, anno nongentesimo sexagesimo septimo.

Hoc eodem anno Romae contractum est sodalium plurimorum sacerdotum, inter quos & Episcopi nonnulli sunt adscripti ad hoc, ut post obitum singuli confodalia sacrificia juventur. Cujus instituti adhuc extat in Diaconia SS. martyrum Cosmae & Damiani ejusmodi monumentum in tabula marmorea incisum.

V. Sodalitium Romae institutum pro defunctis, a. nlm.

De sodalitate initio confutatio.

CONSTAT NIMIRUM DILECTISSIMI FRATRES DE PROMISSIONE QVAM EX CORDE FECIMVS CORAM DEO ET SANCTIS HVVS VT VNVSQVISQVE NOSTRVM FRATRES SACERDOTES ET EPISCOPI ET POSTERI NOSTRI SACERDOTES IN PERPETVVM QVALISCVMQVE EX HAC LVCE MIGRAVERIT XL. MISSAS PRO HVVS ANIMA PER VNVMQVEMQVE SACERDOTVM QVI SVPERSTITES SVNT CANERE PROMISIMVS. SI TAMEN INFIRMITATE EVERIT OCCVPATVS NON REPVTVR EI IN PECCATVM ET SI RECEPTVS FVERIT IN PRISTINAM SANITATEM HOC OMNE QVOD SVpra DICTVM EST ADIMPLEAT. QVI VERO CVSTOS ET OBSERVATOR EVERIT HABEAT BENEDICTIONEM DEI PATRIS OMNIPOTENTIS ET FILII ET SPIRITVS SANCTI ET COELESTE REGNVM POSIDEAT CVM OMNIBVS SANCTIS. ET QVI HOC NON OBSERVAVERIT SIT ANATHEMATIS VINCVLO INNODATVS ET A REGNO DEI SEPARATVS.

ISTA VERO PROMISSIO FACTA FVIT ANTE SACR. SANCTVM DOMINICVM ALTARE HVVS AVLAE TEMP. DOM. IOAN. XIII. PAP. MENSE FEBR. DIE XXII. INDICT. XII. ANNO DOM. INCARN. DCCCLXXXIV. BENED. SACR. EXARAV. ORT. PRO ME PECCAT.

Hac ibi; sed mendose nonnihil, ut manifeste appareat loco anni octogesimoquarti, legendum octogesimoquinti, & loco Indictionis duodecimae, legendum decimaterciae, ut convenire Joannis Papae sedis temporis possit.

VI.

Eodem anno, Otto Imp. simulac (ut dictum est in fine anni superioris) Imperii habenas moderandas suscepit, suavisque pietatis, corrigendum curavit quod pater deliquerat, ob quod divinum expertus fuerat ultionem, de sub-

lato ab Ecclesia Marspergeni dedicata S. Laurentio Episcopatu. Ditmarus (a) enim dum de his agit, ejus matrem Augustam Theophanem Graecam mulierem plurimum commendat, quodque tres filias pie valde educatas, contemptrices carnalium nuptiarum effecerit, caelestium vero cupidas, earumque duas, alteram Adelaidem nomine, Sophiam vero alteram nominatam, in duobus monasteriis monasticam vitam professas.

Hoc

PAGIUS

cum vacante hoc tempore Imperio expectandi non fuerint Legati, qui novi Pontificis consecrationi assisterent, quia Imperium vacabat. Benedicto VII. successit Petrus Episc. Papiensis Ottonis II. Archicancellarius; ut ostendit Baronius, qui in Pontificatu vocatus est Joannes hujus nominis XIV. [r]

II. Tumultus adversus Ottonem III. excitati.

Ad num VI. Mortuo anno superiori Ottone II. licet Otto III. ejus filius Rex Germaniae die Natali Christi coronatus fuerit, orta tamen inter Primates de Rege substituendo dissensio, aliis filio ipsius Ottonis imperium debere certantibus, aliis odio Imperatricis (sc. Theophaniae) a filio ejus imperium transferre volentibus ad Henricum Ducem (nempe Bavariae) filium Henrici, qui fuit frater primi Ottonis. Hic Henricus ipsum Ottonem puerum factiosum in custodiam tenet, sed Principes puerum de manu Henrici extorquentes, in regno

substant, inquit Siebertus in Chron. cui adstipulantur Chronographus Hildensheimensis, cujus verba anno superiori num. VI. exhibuimus, & fufius Ditmarus lib. 4. qui addit, Miscum Poloniae Principem, & Bolislaum Bohemiae Ducem, & complures alios Henrico fuisse, sed hunc futuri timore belli coactum, fuisse puerum reddere matri ejus III. Kalend. Julii.

Subdit Siebertus: Lotharius Rex Francorum ad invadendum Lotharingiam rursus laborans Urbem Viridunum & Godefridum ipsius urbis Comitem capit. Tum anno CMLXXXV. Lotharius Rex videns Ottonem Imperatorem virtute militum suorum proficere, urbem Viridunum & Godefridum Comitem reddidit. Verum hac a Sieberto contra veritatem scripta & post eum a Nangio, ut demonstrat Blondellus in Pleniori Assertionem Genealogiae Francicae pag. 266.

III. Franci stant a partibus Ottonis III.

NOTAE

[r] Catalogus Romanorum Pontificum Vat. num. 1340. de Benedicto VII. hac habet: Benedictus annos IX. post hunc fuit electus quidam Petrus super Bonifacio, qui Bonifacius reversus CPoli, dans pecuniam interfuit pradiatum Petrum, & ipse Paulo post vitam finivit. GEORGIUS

CHRISTI 984.

JOANNIS XIV. PAP. I.

OTTONIS III. REG. I. BASIL. & CONST. IMP. 9.

VII. Obitus SS. Vinton. & Roffensis Episcoporum. (a) Apud Sur. die 1. Aug. Flor. bisp. Mart. Vvestmon. hoc anno. (b) Orbert. venit Cantuariam supra memoratus Ethelwoldus Vventanus Episcopus, & alidunstan. apud Sur. die 19. Maii t. 3. Hoc eodem pariter anno, ipsis Kalendis Augusti (ut testatur qui res ab eo sancte pieque gestas conscripsit (a) Wolstanus ejus discipulus) ex hac vita migrat in caelum S. Ethelwoldus Wintoniensis Ecclesiae Episcopus necnon Roffensis Episcopus aequae pietate insignis, quorum praevidens exitum S. Dunstanus, doluit in tot discriminibus laborantem Angliam his viris orbari, quod & lacrymis testatus est; de his enim Osbertus ista (b) : Quodam tempore (b) Orbert. venit Cantuariam supra memoratus Ethelwoldus Vventanus Episcopus, & alidunstan. apud Sur. die 19. Maii t. 3. quot diebus ibi detentus est. Detentus est etiam Roffensis Episcopus, qui illo simul venerat, detinente utramque Patre Dunstano charitativa affectione, dulci- Ann. Eccl. Tom. XVI.

PAGIUS

266. Lotharius enim Henrici molitionibus obfistendi Ottonis III. pueri patrocinium suscipiendi, summamque ejus potestatem asserendi animo Viridunum & Godefridum Comitum cepit. Sic enim Epistola XXII. ad Lmixam data Gerbertus: Reges Francorum filio (Theophaniae Ottoni III.) favori dicite, nihilque eos aliud conari, nisi tyrannidem Henrici, Regem se facere volentis, sub nomine advocacionis velle destruere. Epistola XXXII. Caroli Ducis Lotharingiae nomine ad Diedericum Metensium Episcopum scripta: Non solus nec in angulo fidem integerrimam filio nostro Casaris astruo, ut tu nocturno meo evasus; adsum mecum Gallia Principes, Reges Francorum (velis nolis) praclarissimi (nempe Lotharius cum Ludovici filio jam in consortium regni adscito): Lothariensis fide denati, his est cura filius Casaris, hi nec regnum quovum eripere, ut tu, nec convergantem instituerent. Idem eruitur ex Epistolis XXXV. & LVIII. ejusdem Gerberti. Quae ex mox dicendis magis confirmabuntur.

IV. Ottoni III. Viridunum restituitur.

Extorto de manu Henrici Ottone puero, & Germanici Regni pace anno sequenti firmata, Viridunum sponte reddidit Lotharius, tractatumque concordiae, ut inquit Nangius, cum Ottone II. jam pactum, cum filio stabilivit, & Viridunensem civitatem restituit, teste Gerberto Epist. C. ad Eberthum Trevirorum Archiep. data; sed Godefridum Viriduni Comitem nec reddidit, nec liberavit unquam, quidquid dicat Siebertus; cum Epistola LXXXII. anno CMLXXXVI. sexto Non. Martius, quo animam efflavit Lotharius, ad Stephanum Romanae Ecclesiae Diaconum data haec Gerbertus habeat: Exequiis domini Lotharii Regis occupati, multa tibi querenti pauca rescripsimus; Lotharienses dudum capti omnes elapsi sunt, praeter Comitem Godefridum, de quo meliora sperantur. Tum Epistola CX. Adalberonis Archiep. nomine ad Theophaniam Imp. scripta, Maii die XVII. Godefridum libertati restitutum fuisse docet.

V. Lotharingiam Ottoni III. acquiri.

Post pacem sancitam universa Lotharingici Regni possessio penes Ottonem III. illibata mansit; nec Hugoni Capeto, posterisque Regibus de ea lite armis dirimere vacavit. Imperatores vero (nequando ad Francos Occidentales Lotharingorum animus inclinaret) Ecclesiarum Praesulibus Regalia sua per Dioeceses transcripserunt, unde factum, ut in hanc usque diem imperii Principes abusive dicaatur,

sua vita perennis contemplatione divini verbi collatione, & sacrorum morum exhortatione, & instructione. Cum autem ipse pontificum pater comitatus ipsos duos Episcopos Cantuaria decederet, & pariter longius remotos quemque ab altero destinari hospitii via dirimeret, ambo pontifices a Dunstano benedicti petentes, ab eo divertere & suum iter cupiebant accelerare. Verum ipso manum extendente ad benedicendum, subito in lacrymas acerbas erupit, coepitque benedictionis verba singultus subsequens interrupit. Illis vero grandi ad rem stupore perterritis, quidnam haberet, quod tam anxie fletet, sciscitanti sunt. Respondit: Fleo, quia vos, quos modo sanos & alacres video, in hac vita non M m am-

qui regni illius (cujus praecipua membra sunt & fuerunt) Principes proprie dici debuerant. Non tamen existimandum, Ottonem III. Lotharingiam tunc abdicasse; is enim ac successores tot sibi jura Privilegiaque in urbes Ecclesiasticas datas retinere, ut eadem fere quae antea auctoritate in iis posita fuerint. Porro post Lotharingorum rebellionem, sub Sancto Brunone Ottonis M. fratre ac Colonienfi Archiepiscopo, eodem procurante, & Archiducem titulum retinente, creati duo Duces, qui Lothariense Regnum aequali potestate regerent sc. Mosellanicum & inferioris Lotharingiae Ducem, priorisque sedes Metz, posterioris vero Aquisgranum. Cum enim Lotharingia universa ab anno DCCCLXXXVIII. quo Burgundiae Transjuranae Regnum institutum, eique Regni Lothariensis portio adjuncta, decem Dioeceses complexa esset, quinque a Sancto Brunone superiori Lotharingiae, quae Mosellanica, a Mosella interfecante dicta est, Trevirensis nimirum, Argentinenfis, Metensis, Viridunensis, Tullenfis, assignatae sunt; reliquas Coloniensem, Utrajectinam, Leodiensem, Cameracensem, Tornacensem trans Scaldis Orientalem ripam sitam, inferiori ejusdem Ducis assignari placuit. Sed procedente tempore accisis Ducum rebus, translataque maxima ex parte in Episcopos Comitum in urbibus constitutorum potestate, Mosellanici Ducatus ne nomen quidem mansit, ut observat Blondellus laudatus pag. 270. Quando Ducatus Lotharingiae hodiernus constitutus fuerit, ibidem legendum.

VI.

Ad num. VII. & seq. Mabillonius Sac. V. Benedicti. Vitam Sancti Ethelwoldi Episcopi Wintoniensis a Worstano Monacho, ejus discipulo, ut videtur, scriptam publicavit, in qua cap. 41. mors ejus his verbis narratur: Sacerati olei liquore perunctus, Dominici Corporis & Sanguinis perceptione exitum suum munivit. Sicque valescens, & dans pacem filijs suis inter verba orationis spiritum caelo reddidit in Kalendis Augusti, anno Dominica Incarnat. CMLXXXIV. Episcopatus autem sui XXII. regni moderamina gubernante Aedelredo Rege Anglorum. Testati vero nobis sunt, qui ibi praesentes aderant, examine corpus sancti viri subita imutatione fuisse renovatum, lacteo candore perfusum roseoque rubore venustum, &c. Ecclesia Anglicana Ethelwoldo, Olivaldo, & Dunstano Episcopis pietate, ceterisque virtutibus illustribus debet, Ecclesiasticae ac Monasticae rei

CHRISTI
984.JOANNIS XIV. PAP.
I.OTTONIS III. REG. I.
BASIL. & CONST. IMP. 9.

amplius me visurum doleo: nam in proximo estis morituri, & ad gaudia Regni caelestis transeuntes me in istius vitae miseris relicturi. Cui cum ipsi dicerent: Ne Pater (oramus) de nostra morte ita loquaris: Fixum (ait) quod dixi, tenete, quoniam sic est, & non est mutabile. In his dato ultrinsecus osculo pacis, ab invicem divisi sunt.

VIII. Igitur Antistes Roffensis, mox ubi sui Pontificatus civitatem ingressus est, elanguit, & voluit in infirmitate diobus paucis, defunctus est. Wintoniensis vero priusquam ad sedem suam venire posset, languore corripitur, & iuxta verbum viri Dei, non longa mora interveniente, finitur. Ex cuius viri obitu gravis morore Dunstanum corripuit, tum quia tanti viri ingens solatium amiserat, tum quia cui potissimum tenere adhuc statum Ecclesiae gerendum committeret dubius fluctuabat. Quos fluctus ingerebant animo ejus hinc monachi nuper intrinseci: hinc clerici ab Ecclesia illa ejecti. Monachi quidem suae professionis virum habere Episcopum peroptabant, clerici vero sui ordinis hominem

PAGIUS restitutionem, cooperante imprimis Eadgari Rege, teste Malmesburiensi lib. 2. de Reg. cap. 8. qui de Ethelwoldo subdit: Tot & tanta monasteria fecit, quot vix modo credibile videatur, ut talia fecerit Episcopus urbis unius, qualia vix posset Rex Anglia totius. Fallor, & praecipiti sententia pecco, si non palam sit quod dico.

VII. Ad num IX. Eadgitha seu Editha Eadgari Anglorum Regis filia & Sandimonialis Wiltoniensis Vitam auctore, ut videtur Gotfelinio Monacho Cantuariensi, in lucem edidit Surius ad diem XVI. Septemb. sed cum stylum non nihil immutasset, Mabillonius Sæc. V. Benedict. prout ab Auctore scripta fuerat, eandem vulgavit. Eadgitha Monacharum habitum apud Wiltoniam e manibus Sancti Ethelwoldi Episcopi accepit, & inter multa, Sanctorum hominum exempla, cognatorum praesertim & propinquorum suorum vehementius accensa est virginea integritatis palma sanctissima amica sua Editha qua Eadgari Regis & patris ejus germana soror erat, & in alio monasterio clarebat. Abbatissæ dignitatem recusavit, & anno XXIII. aetatis suae. XVI. Kalend. Octobris, migravit ad Christum circa annum Domini nongentesimum octogesium quartum: sepelivitque eam beatus Dunstanus in Ecclesia Sancti Dionysii, quam ipsa extruxerat. Hæc Gotfelinus. Eodem ævo tres aliae Editha Regiæ Virgines in Anglia vixisse dicuntur præter Editham Ottonis M. uxorem, ut ibidem observat Mabillonius. Una Ethelwoldi Regis filia, Alfredi Regis soror, quæ Sanctæ Motvvennæ Abbatissæ tradita est: altera Editha,

sibi præfici desiderabant. Illi videlicet per monachum in Ecclesia sibi collata cupientes solidari: isti per clericum Ecclesiae sibi ablata sperantes reformari. Sed hæc providens sapientia, & sapiens providentia Dei citius determinavit. Nam per beatum Andream Apostolum, cui specialis quodam devotionis affectu Dunstanum inbarere, Deus concesserat; Dunstano mandavit, quatenus nihil bastans, Elphegum Abbatem Botboniensem constitueret Ventana Ecclesiae summum sacerdotem. Lætatus est Dunstanus in istis, & reddita Deo gratiarum actione pro suis beneficiis, in Elphego perfecit, quod ei per Apostolum suum Deus ipse præcepit. Hucusque Osbertus. Sic igitur Deus bene consuluit Ecclesiae Anglicanæ, ut duobus luminibus subductis, penitus non remaneret obscura, sanctissimum Episcopum martyrii candidatum subrogans Antistitem in Ecclesia Wintoniensi.

Eodem quoque anno decimo sexto IX. Kalen. Octobris pariter in cælum ex S. Edite hac vita abiit sanctissima virgo Edita virginis obitus. soror sancti Eduardi Regis, quam S. Dun-

Eduardi Senioris filia, Aethelstani soror: tertia Edmundi Regis filia Eadgari soror; omnes sanctæ, & Sandimoniales, de quibus ibidem Mabillonius.

Theodorici Metensium Episcopus obiit, & VIII. secundum prophetiam viri Dei vix aliquis Principum, qui in bello Calabrigo [1] evasit, diu supervixit, Episcopatum Metensem suscepit Adelbero vir Sanctus & nobilis, filius Friderici Ducis, inquit Sigebertus in Chron. ad hunc Christi annum. San-Marthani quidem & Meuriffius in Episcopis Metensibus Theodorici seu Diederici obitum in annum præcedentem retrahunt; verum Auctor Anonymus & coævus, qui se ab eodem beato Adalberone Abbatem benedictum afferit, in Vita ejusdem Præfatis Tom. I. Biblioth. Labbeanæ recitata, ostendit eos hallucinatos, & annum Deoderici emortualem a Sigeberto recte signatum fuisse. Adelbero inquit, patre Friderico Gallia Medianæ Duce & Beatrice, quæ magni Hugonis filia fuit, progenitus est, & mortuo Ottone II. defuncto etiam memoranda vita viro Deoderico Pontifice, procurante matre Beatrice, & favente Adelheide Augusta Meti Præsul elevatur & constituitur die XVII. Kal. Novemb. anno Dominica Incarnat. CMLXXXIV. indictione XII.

Mira vero Dei, subjungit Anonymus, & IX. Domini nostri gratia & potentia antiqua virtute, quod est dictu mirabile, Principum illa discordia (de qua hoc anno locuti sumus), quam putabant non sine magnis periculis, nec sine sanguinis multa effusione unquam evadendam, sic sedata, sic ad nihil redacta est, ut res

CHRISTI
984.JOANNIS XIV. PAP.
I.OTTONIS III. REG. I.
BASIL. & CONST. IMP. 9.

S. Dunstanus sepelivit in Ecclesia sancti Dionysii. Alumna ista fuit, & ex-culta institutione ejusdem sancti Ethel-Ann. Eccl. Tom. XVI.

vvaldi Wintoniensis Episcopi, ut in ejus vita (a) legitur. Claruit hæc insignibus post obitum miraculis. M m 2 Re-

(a) Apud Ser. die 16. Sept. tom. 5.

PAGIUS res jam in armis constituta ad unitatem electi Principis & ad diuturnitatem vera pacis, qua quoad vixit Princeps idem duravit, perfectissima rediit, dum votis fidelium Adelbero in hunc dignitatis Pontificalis gradum felix ascendit. Acta sunt hæc felicibus auspiciis Vormatia quondam Wangio dicta, quo exercitus Galliarum, Germanique pars ad fovendum puero principi, pars ut resisteret, concesserat. Sed Adelberone baculi Pastoralis donato honore, Regi quem Deus elegerat (nempe Ottoni III.) ut erat videre, qui paulo ante resisterat, magis hujus beati meritis post plus pronos ad servandum se se impingere festinabant, & fideles fore abhinc impasterum devovabant. Quid amplius? Pacatis rebus Regiis, & tranquillatis cunctis Regis novi negotiis, Beatrix, quæ hujus pacis propagatrix Deo annuente exortat, & cuius industria eam subita militum & Principum in Regem confederatio facta fuerat, cum sua felicissima prole felix, & ipsa, & cum nobili illo Metensium exercitu ad urbem filio dum ire properat.

Paucis interpositis: Interim benedictio Sacerdotalis usque in Christi Domini Natalem differtur: & quæ Dominicus dies ad hoc sacramentum peragendum a Patribus est institutus, V. Kalend. Juniar. quo Natalis Innocentium celebris veneratur, Dominicalis (hoc enim anno in illum diem Dominica incidit) Resurrectione Domini sacratum ac sanctus dies affuit, & ecce Antistites vicinarum civitatum Trevirim, quæ est Metropolis antiqua, consu-

entes, qui domnus Ecbertus venerabilis Archiep. præerat, paribus votis, parique assensu Domnum Adelberonem in sedem Metensis urbis præfulem consecrant atque benedicunt. Ex quibus multa nobis innotescunt, primo, cum juxta Necrologium Metense a Meuriffio laudatum Deodericus septima die mensis Septembris obierit, mortem ejus ab hoc anno removere non posse. II. Deodericum piissimum Antistitem fuisse; cum teste eodem Meuriffio annis ab ejus morte trecentis corpus ejus vestibus Pontificalibus indutum, ac terra cooperatum detectum fuerit, eademque indumenta integra inventa, cujus casula adhuc Metis aservata, eamque singulis annis Presbyter, qui ejus anniversarium die VII. Septemb. celebrat, induere solet. III. sequenti sæculo, quo ea Vita scripta, Episcopos diebus Dominicilibus consecrari solitos fuisse. IV. Ducatum Mosellanicum, cui certum est, præfuisse Fridericum patrem Adalberonis, Galliam Medianam appellatum fuisse. V. tumultus in Germania Ottonis II. mortis occasione exortos sedatos non fuisse ante diem XVI. mensis Octobris, quo Adelbero Episcopus Metensis dictus. Denique verum esse quod supra diximus, Lotharium Francorum Regem Ottonis III. jura defendisse, & Sigebertum ac Willelmum Nannicum citatos male contrarium scripsisse; cum Beatrix Hugonis Capeti post triennium Galliarum Regis futuri sororis pacis conciliatrix fuerit, & Gallicus exercitus in armis pro Ottone III. extiterit.

NOTÆ [x]  *U* in bello Calabrigo. Lege ex Annalista Saxone ad hunc annum: Qui in bello Gallico. Id enim prædixit Vir Sanctus Reclusus, cernens vastationem Ecclesiarum factam ab exercitu Ottonis II. in expeditione Gallicana pro Lotharingia. Vide eundem ad An. 977. MANSI

JESU CHRISTI
ANNUS
985.

JOANNIS XV. PAP.
ANNUS
I.

OTTONIS III. REG.
BASIL. & CONST. IMPP. IO.

I.
Bonifac.
iterum
Sedem in-
vadit.

Redemptoris annus nongentesimus octogesimaquintus, Indictione decima tertia incipit, quo nefandus Bonifacius Apostolicæ Sedis inceptor, qui (ut dictum est) necato Pontifice, & expilata basilica Vaticana fugerat Constantinopolim: ubi res innovatas accepisset, de-